

			PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ/ES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					Endereço: Rua Marilândia, nº 295, Bairro Novo Horizonte - Jaguaré - ES - CEP: 29950-000 Email:engenhariaeducacao@jaguare.es.gov.br										
1ª MEDIÇÃO																		
Objeto:	Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de serviços de instalações elétricas de baixa tensão na Escola “EMEIEF SÃO ROQUE”				VALOR :		R\$ 39.600,00											
Nº. contrato:	029/2025				VALOR DA 1ª MEDIÇÃO:		R\$ 39.600,00											
Construtora:	FENIX TECNOLOGIA DE OBRAS LTDA				% DA 1ª MEDIÇÃO:		100,00%											
CNPJ:	07.358.219/0001-06				VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			MEDIÇÃO 01			EXECUTADO ACUMULADO			SALDO A MEDIR				
Local:	Comunidade São Roque, Jaguaré, ES							Período: 07/08/2025 a 30/08/2025										
Data OS:	25/07/2025							BDI = 36,59%			QUANT.	VALOR	% /ITEM	QUANT.	VALOR	%	QUANT.	VALOR
Fonte	Item	Descrição		Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total										
	01	DEMOLIÇÃO E RETIRADA / INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS																
Contrato 029/2025	01.01	Abertura e fechamento de rasgos em concreto, para passagem de tubulações, diâm. 2 1/2" a 4"		m²	40,00	47,52	1.900,80	4,80%	40,00	R\$ 1.900,80	100,00%	40,00	R\$ 1.900,80	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	01.02	Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência Coral e Metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente		m²	35,00	32,22	1.127,70	2,85%	35,00	R\$ 1.127,70	100,00%	35,00	R\$ 1.127,70	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	01.03	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER		m²	8,00	88,78	710,24	1,79%	8,00	R\$ 710,24	100,00%	8,00	R\$ 710,24	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Total do Item 01					3.738,74		9,44%	3.738,74			100,00%	R\$ 3.738,74			100,00%	R\$ -		0,00%
	02	ELÉTRICA																
Contrato 029/2025	02.01	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70°C – 4,0mm2		m³	515,00	10,01	5.155,15	13,02%	515,00	R\$ 5.155,15	100,00%	515,00	R\$ 5.155,15	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.02	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90°C – 50,0mm2		m³	160,00	49,86	7.977,60	20,15%	160,00	R\$ 7.977,60	100,00%	160,00	R\$ 7.977,60	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.03	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90°C – 25,0mm2		kg	160,00	27,39	4.382,40	11,07%	160,00	R\$ 4.382,40	100,00%	160,00	R\$ 4.382,40	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.04	Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dimensões de 30x30x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm		kg	2,00	174,92	349,84	0,88%	2,00	R\$ 349,84	100,00%	2,00	R\$ 349,84	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.05	Eletroduto de PVC rígido roscável, diâmetro 3", inclusive conexões		kg	25,00	57,50	1.437,50	3,63%	25,00	R\$ 1.437,50	100,00%	25,00	R\$ 1.437,50	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.06	Eletroduto de PVC rígido roscável, diâmetro 4", inclusive conexões		m³	25,00	75,49	1.887,25	4,77%	25,00	R\$ 1.887,25	100,00%	25,00	R\$ 1.887,25	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.07	Eletroduto flexível corrugado diâmetro 3/4", Amarelo – Tigreflex ou equivalente		m²	150,00	5,30	795,00	2,01%	150,00	R\$ 795,00	100,00%	150,00	R\$ 795,00	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.08	Quadro de distribuição de energia, de embutir, com 32 divisões modulares, com barramento		m²	2,00	600,53	1.201,06	3,03%	2,00	R\$ 1.201,06	100,00%	2,00	R\$ 1.201,06	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.09	Mini-Disjuntor tripolar 90 A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referência Siemens, GE, Schneider ou equivalente		m²	1,00	199,22	199,22	0,50%	1,00	R\$ 199,22	100,00%	1,00	R\$ 199,22	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.10	Mini-Disjuntor bipolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referência Siemens, GE, Schneider ou equivalente		m²	9,00	55,92	503,28	1,27%	9,00	R\$ 503,28	100,00%	9,00	R\$ 503,28	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.11	Dispositivo de proteção contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referência Siemens, Steck, Clamper ou		m²	4,00	89,33	357,32	0,90%	4,00	R\$ 357,32	100,00%	4,00	R\$ 357,32	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.12	Interrupor Diferencial Bipolar DR 80A, 30mA - 6kA, referência Siemens, Schneider, WEG ou equivalente		m²	1,00	207,96	207,96	0,53%	1,00	R\$ 207,96	100,00%	1,00	R\$ 207,96	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	
Contrato 029/2025	02.13	Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8" x 2.40m		m²	2,00	204,38	408,76	1,03%	2,00	R\$ 408,76	100,00%	2,00	R\$ 408,76	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Endereço: Rua Marilândia, nº 295, Bairro Novo Horizonte - Jaguaré - ES - CEP: 29950-000
Email:engenhariaeducacao@jaguaré.es.gov.br



1ª MEDIÇÃO

Objeto:	Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de serviços de instalações elétricas de baixa tensão na Escola “EMEIEF SÃO ROQUE”							VALOR :	R\$ 39.600,00											
Nº. contrato:	029/2025							VALOR DA 1ª MEDIÇÃO:	R\$ 39.600,00											
Construtora:	FENIX TECNOLOGIA DE OBRAS LTDA							% DA 1ª MEDIÇÃO:	100,00%											
CNPJ:	07.358.219/0001-06							VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				MEDIÇÃO 01		EXECUTADO ACUMULADO		SALDO A MEDIR				
Local:	Comunidade São Roque, Jaguaré, ES											Período: 07/08/2025 a 30/08/2025								
Data OS:	25/07/2025							BDI = 36,59%				QUANT.	VALOR	%/ITEM	QUANT.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	%
Fonte	Item	Descrição					Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total									
Contrato 029/2025	02.14	Ponto padrão de tomada para ar refrigerado - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (6.0m), fio isolado PVC de 4.0mm2 (21.6m) e caixa PVC 4x2" (1 und)					m²	9,00	268,63	2.417,67	6,11%	9,00	R\$ 2.417,67	100,00%	9,00	R\$ 2.417,67	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
Contrato 029/2025	02.15	Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90°C – 70,0mm2					m²	125,00	68,65	8.581,25	21,67%	125,00	R\$ 8.581,25	100,00%	125,00	R\$ 8.581,25	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
							Total do Item 02			35.861,26	90,56%		35.861,26	100,00%		R\$ 35.861,26	100,00%		R\$ -	0,00%
							TOTAL GERAL			39.600,00	100,0%		R\$ 39.600,00	100,00%		R\$ 39.600,00	100,00%		R\$ 0,00	0,00%